
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１回 学校評議員会（６／１１） 
 子どもたちの学校での様子をご覧いただき、地
域の方のご意見をお伺いする学校評議員会を開催
しました。この会は年間３回、学校にお越しいた
だき、本校の教育がよりよいものとなるように実
施しています。 
 今回は学習参観をしていただいた後、学校に対
する様々なご質問やご意見をいただきました。子
どもたちの学習に向かう姿勢や楽しく協働学習を
進めている様子に感心しておられました。またタ
ブレットや電子黒板を活用した授業の様子や外国
語の学習など、最近の学校での活動の変化に驚い
ておられました。 
今後、地域の子どもたちが健やかに育っていくこ
とを願い、学校が抱えている課題や改善点などに
ついて協議を重ね、よりよい学校づくりに向けて
努力を重ねてまいります。 

７月の主な予定 
  

3日（水）地区別児童会 
 集団下校（緊急時対応訓練） 
 14:30 から順次地区ごと 
 4 年食育（1） 

  ４日（木）3年工場見学②③④ 
       4年食育（2） 
       芝生作業 16:00～ 

5日（金）金曜校時 
     能中なかよし交流会②③ 
8日（月）レコードカフェ（昼休み） 

１０日（水）２年食育①～④ 
１１日（木）３年食育②～④ 
      芝生作業 16:00～ 
１２日（金）～１７日（水） 

給食終了後集団下校 13:15 
個別懇談会は18日まで13:30～ 

 １５日（月）祝日 海の日 
 １６日（火）スクールガード講習会 14:00 
 １７日（水）給食終了 
１８日（木）３校時まで 学年下校 11:40 
      個別懇談会 13:30～ 
１９日（金）終業式 学年下校 11:40 
２１日（日）夏季休業開始 

       ～９月１日（日） 
 ２２日（月）校舎改修工事開始予定 
 ２５日（木）芝生作業 16:00～ 
 

８月・９月の主な予定 
 
８月１日・８日・２２日・２９日（木） 
       芝生作業 16:00～ 
１０日（土）～１８日（日） 

       学校業務停止日 
９月２日（月）第２学期始業式 

 学年下校 11:40 
  ３日（火）身体測定 1,2 年 

給食開始 全校 4校時まで 
       給食後、学年下校 13:30 
  ４日（水）身体測定 3,4 年 

避難訓練（水害） 
  ５日（木）身体測定 5,6 年 
       1年食育①～③ 
  ６日（金）金曜校時 
  ７日（土）PTA 愛校作業 7:45～ 
 
○ 予定は都合により変更することがありますの

で、直近の連絡にご注意ください。 
 
○ PTA 愛校作業について 

以前は夏季休業中に実施していました愛校作業
は、昨年度よりＰＴＡ役員の方々と本校教職員と
で２学期のはじめに実施することとしました。役
員の皆様にはたいへんお世話になりますが、どう
ぞよろしくお願いいたします。 
この他、今後の PTA事業の詳細につきましては、
４月末に配付・ご承認いただきました「ＰＴＡ議
案書」のとおりですので、ご確認ください。 

 
○ 学校業務停止中の緊急連絡先は、コドモンにて過

日お知らせがありましたように、市教育委員会事
務局学校教育課までお願いします。 
（電話 0748-24-5671） 
 

本校同窓会役員交代のお知らせ 
 
日頃より本校教育推進のため様々な形でお世話に

なり、昨年度は創立１１０周年事業の推進にご尽力
くださいました本校同窓会役員の皆様が、このたび
交代され、本年度より新規３役としてご就任いただ
くことになりましたので、ご報告いたします。 
 

令和６年度 能登川南小学校同窓会３役 

会 長  岡田 守弘 様（前副会長） 

副会長  辻  英幸 様（継 続） 

副会長  園  環樹 様（新 規） 
 
この度、ご退任いただく方 
 

前会長  小林 晃 様 
 
前会長の小林 晃様には、これまで本校教育活動の

よりよき方向性をご教示いただき、長年に渡り会長
としてご尽力いただきましたことに心から感謝を申
しあげます。誠にありがとうございました。 
なお、新規役員をお引き受けくださいました皆様

にはたいへんお世話になりますが、今後益々の母校
の発展のためお力添えを賜りますよう何卒よろしく
お願いいたします。保護者・地域の皆様方におかれ
ましても、ご協力をよろしくお願いいたします。 

第１回 参与顧問会（６／６） 
 子どもたちの健やかな成長を願い、皆様のご協
力の下、学校教育活動の充実や地域とのより密接
な連携を図ろうと、校区にお住いの市議会議員の
方々や各自治会会長様,本校ＰＴＡ本部役員の皆様
にお集まりいただき、第１回の参与顧問会を開催
しました。この会は年間２回学校にお越しいただ
き、本校教育の近況をお知らせするとともに、ご
協力いただきたい事柄を説明し、子どもたちにと
ってよりよい学校となるように実施してします。 
自治会長様には、毎年各地域の方々へ教育後援

会協賛金のお願いをしていただいており、子ども
用図書・校内外施設の充実・学校行事補助等、有
効に活用させていただいています。 
今後も地域の子どもたちの健やかな成長と能登

川南小学校の発展のため、役立ててまいりますの
で、ご理解とご協力を賜りますよう、今後ともよ
ろしくお願いいたします。 


